Администрация  Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района
Республики  Мордовия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 марта 2025 г.                                                                             № 30А
с. Старое Чамзино
О подготовке к прохождению весеннего паводка 2025 года в Старочамзинском сельском поселении Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

          Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 июля 1997 г. № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений» и в целях своевременного проведения подготовительных мероприятий к пропуску паводка 2025 года, предотвращения случаев возникновения чрезвычайных ситуаций, снижения ущерба от вредного воздействия вод, администрация Старорчамзинского сельского поселения постановляет:
    1.Утвердить прилагаемый состав противопаводковой комиссии (приложение №1)
    2.Утвердить график дежурства  на время весеннего паводка 2025 года на ГTС пруда на ручье Коверин с.Атяшево (приложение №2)
    3.Назначить ответственным за подготовку к приему и пропуску весеннего паводка на ГТС пруда на ручье Коверин с.Атяшево  А.А.Дурнова (по согласованию)
    4.Ответственность за организацию и проведение пропуска половодья, предотвращение аварий и  возникновение чрезвычайных ситуаций на водных объектах и в их водоохранных зонах возложить на Главу Старочамзинского сельского поселения  Н.В.Зайкину.
    5.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в местной газете «Голос»

Глава Старочамзинского сельского поселения               Н.В.Зайкина

Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации
Старочмзинского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия
от 11.03.2025 г. №30а

Состав противопаводковой комиссии                                      Старочамзинского  сельского поселения

Зайкина Н.В - глава Стаочмзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района РМ, -   председатель комиссии

Левщанова Г.П..- зам.главы Стаочмзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района РМ, - заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:
Смирнова С.В- делопроизводитель  Администрации Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию)
Дурнов А.А –  депутат Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района РМ  (по согласованию)
Куманев А.А..- депутат Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района РМ  (по согласованию)

Приложение № 2
Утвержден
постановлением администрации
Стаочмзинского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия
[bookmark: _GoBack]от 11.03.2025 г. № 30а
График дежурства в Старочамзинском сельском поселении Большеигнатовского муниципального района РМ
на ГТС пруда на ручье Коверин с.Атяшево
во время весеннего паводка 2025 года
	№ п/п
	                Ф И О
	         Дата
	                 Телефон

	 1.
	Куманев .А.А.
	   24.03.2025

	             2-44-33

	 2.
	Давыдов С.Ф.
	   25.03.2025
	  2-44-18

	 3.
	Дурнов А.А.
	   26.03.2025
	         8-902-2346480

	 4.
	Супонькин И.В.
	   27.03.2025
	         2-44-27

	 5.
	Голов А.И.
	   28.03.2025
	2-44-49

	 6.
	Куманев А.А.
	   29.03.2025
	         2-44-33

	 7.
	Семушев М.А.
	   30.03.2025
	         2-44-45

	 8.
	Филатов П.В.
	   31.03.2025
	         2-44-38

	 9.
	Тигашов А.М.
	   01.04.2025
	                     2-44-36

	10.
	Дурнов А.А.
	   02.04.2025
	               8-902-2346480

	11.
	Дурнов Ю.А.
	03.04.2025
	                     2-44-15

	12.
	Семушев М.А.
	04.04.2025
	         2-44-45

	13.
	Давыдов С.Ф.
	05.04.2025
	         2-44-18